КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ

представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Пинежского района при Собрании депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» пятого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от  14 мая  2015 года  №  34
с. Карпогоры

О повестке дня шестого  заседания Координационного Совета

Координационный Совет представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Пинежского района при Собрании депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» пятого созыва  РЕШИЛ:
        Утвердить повестку дня шестого заседания Координационного Совета:
	1.О мерах поддержки мероприятий в сфере физической культуры спорта и молодежной политики

Чертова Ольга Сергеевна – заместитель начальника отдела по делам молодежи министерство по делам молодежи  и спорту Архангельской области

Мурин Александр Вениаминович - начальник отдела по социальным вопросам молодежной политике и спорту администрации МО «Пинежский район»

	2.Реализация региональной программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов Архангельской области»

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

Петухова Елена Викторовна заместитель министра  ТЭК и ЖКХ Архангельской области,   Немалов Валентин Павлович  начальника отдела капитального ремонта объектов ЖКХ министерства ТЭК и ЖКХ Архангельской области,

Ляшко Иннеса Сергеевна заместитель начальника отдела реализации программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда министерства ТЭК и ЖКХ Архангельской области,

 Бараев Александр Викторович временно исполняющий обязанности генерального директора некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Архангельской области»

	3.О механизмах поддержки малого и среднего предпринимательства в Архангельской области. Изменения в действующем  законодательстве.

Терновой Марк Анатольевич - консультант управления инвестиционной политики поддержки предпринимательства министерство экономического развития и конкурентной политики Архангельской области

	4.О мерах поддержки сельхозпроизводителей

Абрамовская Ольга Васильевна – главный специалист-эксперт управления социального развития села селькохозяйственного производства и переработки министерство агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области

Тетерина Галина Константиновна – начальник комитета по экономическому развитию и прогнозированию администрации МО «Пинежский район»

	5. Об инструментах создания благоприятных условий для осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности  в Архангельской области и МО «Пинежский район»

Горелова Ольга Владимировна – заместитель генерального директора ОАО  «Корпорация развития Архангельской области»

 Кривополенов Виктор Афанасьевич – заместитель председателя КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»

Председатель Координационного совета                                        Е.М.Хайдукова